
Til:  Folketingets Kommunaludvalg 

Fra:  Borgmestrene i Holstebro, Viborg, Randers, Norddjurs, Syddjurs, Århus, 
Silkeborg, Odder og Horsens kommuner 

  
 

 
 

 
Den 28. august 2006  

 

Ønske om foretræde for Folketingets Kommunaludvalg i lyset af den vanskelige 

økonomiske situation i en lang række kommuner 

 

Vi, en række østjyske borgmestre og borgmestrene i Viborg og Holstebro kommuner, ønsker 

med dette brev at gøre Folketingets Kommunaludvalg opmærksom på den vanskelige 

økonomiske situation, vores kommuner står i. 

 

Som det har fremgået af pressen, er vi i en lang række kommuner nødt til at gennemføre 

besparelser for at få budgetterne for 2007 til 2010 til at hænge sammen.  

 

Disse problemer skyldes for nogle kommuners vedkommende ”vækstkommuneproblematikker” 

– herunder stor befolkningsvækst. Denne udvikling betyder et øget pres på de kommunale 

kerneydelser som ældrepleje, undervisning og børnepasning. Hertil kommer, at det ændrede 

grundlag for beregningen af de sociale institutioners takster ikke var indeholdt i 

forudsætningerne for rammerne for den kommunale økonomi. Samtidig oplever nogle af 

kommunerne stigninger i udgifterne til overførselsindkomsterne, der langt overstiger 

kompensationen fra staten. 

 

For en række kommuner gør det sig samtidig gældende, at struktur og udligningsreformen 

ikke har resulteret i de økonomiske konsekvenser for en række kommuner, som var forudsat. 

For nogle kommuner er tabet større end man oprindelig regnede med, mens der for andre er 

tale om en mindre gevinst, end man først var stillet i udsigt. 

 

Vi skriver i håbet om at få foretræde for Folketingets Kommunaludvalg snarest muligt for mere 

indgående at gøre rede for vores synspunkter. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Arne Lægaard  Johannes Stensgaard  Torben Jensen 

 

 

 

 

 

Vilfred Friborg Hansen  Henning Jensen Nyhuus  Nicolai Wammen  

 

 

 

 

 

Jens Erik Jørgensen  Niels-Ulrik Bugge  Jan Trøjborg 

  

 


